МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от « сЬ » марта 2021 г. № £44 -д
г. Кызыл

О проведении конкурсных отборов на присуждение премий Главы
Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных

организаций Республики Тыва, активно внедряющим инновационные
образовательные программы, современные технологии и проекты, и

лучшим руководителям классов (групп), работающим
в инновационном режиме в 2021 году

На основании постановления Правительства Республики Тыва от 18 мая
2006 года № 642 «Об учреждении премий и грантов Главы - Председателя
Правительства Республики Тыва в области образования», в целях повышения
престижа и значимости педагогического труда, развития инновационной
деятельности в сфере образования, поддержки и стимулирования
инновационной активности образовательных организаций республики,
работников системы образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 10 марта по 31 мая 2021 года конкурсные отборы на
присуждение премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим
работникам образовательных организаций Республики Тыва, активно
внедряющим инновационные образовательные программы, современные
технологии и проекты, и лучшим руководителям классов (групп), работающим
в инновационном режиме в 2021 году (далее -  конкурсные отборы).

2. Назначить региональным оператором конкурсных отборов ГАОУ ДПО
«Тувинский институт развития образования и повышения квалификации»
(Ооржак А-К.С.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Республики Тыва Масленникову
НА.

Министр

исп. А-К.С. Ооржак
тел. 2-35-46

С.М. Тамчай